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REPUBLIQUE FRANGAISE' Aricle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734°03
Ministére chargé de

l'environnement

E l Demande d'examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Ce formulaire sera publié sur le sile internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire aftentivement ia notice explicative

Cadre réservé & I'auvtorité environnementale
Date de réception : Daossier complet le : N° d’enregistrement :
3A (422018 oL folf2ule Fo3343Pd3ES

1. Intitule du projet
Projet immobilier d'aménagement de ITlot 4C2, ZAC Littorale, Marseille

_ 2. Idenfification du (ou des) mafire(s) d'ouvrage ou du (ou des) péfitionnaire{s)
2.1 Personne physique

Nom Prénom
2,2 Personne mosale

Dénomination ou raison sociale BOUYGUES IMMOBILIER

Nom. prénom et quaité de la personne
hobiitée & représenter ka personne morale

rcs/srer [s5]el2]ofoa]i]sfale]of1]o]o]s]

Cécile Darmigny, manager de projets

Forme juridique  Société par actions simplifiée

Joignez g voire demande I'annexe obligatoire n®1

3. Catégorie(s) applicable(s) du fableau des seuils et criteres annexé a Farlicle R. 122-2 du code de |'environnement et

dimensionnement cotrespondant du projet

- . - Caractéristiques du projet au regard des seuils et criléres cie .Id catégorle
N® de catégorie et sous-catégorie {Préciser les éventuelles rubrigues issues d’aulres nomenclatures {ICPE, IOTA, efc.)
39.a

Construction de logements et cellules commerciales sur un terrain d'assiette de 5 271
mZ créant une surface de plancher de 15 958 m2.

4. Caractéristiques générales du projet
‘Doivent éfre annexées au présent formulaire les pléces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y comptis les éventuels iravaux de démolition

Le projet porté par la société Bou‘Ygues Immabilier est 'aménagement de Ilot 4C2 situg sur la ZAC du Littoral. Ce dernier
i

comprendra un immeuble accueillant des logements et en pied d'immeuble, quelques cellules commerciales.

Au droit du site, des travaux de démolition seront nécessaires, En effet, le terrain d'assiette accueille actuellement une ancienne

concession automobile, Cependant, ces travaux seront réalisés par la société XXL actuellement propriétaire. Le terrain sera cédé
une fois les travaux de démolition réalisés.

Ce projet s'insére dans le programme de développement d'envergure Euroméditerranée comprenant requalification et
extension de cette zone.

La loi n* 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d"accés et de rectilication pour ces données auprés du service destinataire,




4.2 Objectifs du projet

Le projet s'implante sur la zone Euromeéditerranée, Celle-ci fait, depuis 2007, I'objet d'un programme de développement
d'envergure comprenant requalification et extension.

Deux grandes phases ont été planifiées. La phase 1 concerne I'extension de la zone Euroméditerranée sur un périmetre de 169
hectares. Une des composantes de cette extension est la création de la Zone d'Activité Concertée Littorale. Celle-ci a fait I'objet
d'un arrété de création le 17 octobre 2013,

Depuis, différents projets ont vu e jour et d‘autres sont en cours de développement. En effet, la ZAC sera aménagée, a terme,
suivant un phasage operationnel comprenant 5 tranches. L'aménagement de I'lot 4C2, intégré a 'tlot de grande envergure
nomme XXL, fait parti de la tranche 2.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

4.3.2 dans sa phase d'exploBation
L'aménagement sera réalisé par deux sociétés : Bouygues Immobilier et Linkcity.

Lilot sera constitué d'un batiment de différentes altimétries, du R+6 au R+15, composé de :

> 148 logements en accession (Bouygues Immobilier),

»- 25 logements sociaux (Linkcity),

» 60 logements intermédiaires (Linkcity),

» 4 cellules commerciales en pied dimmeuble dont 1 sur la partie Bouygues Immobilier et 3 sur la partie Linkcity.

Un parking Jarive de 130 places de stationnement sera également aménagé en souterrain, sur deux niveaux.
La surface de plancher totale sera de 15 968 mz.

Cf Présentation du projet, Chapitre 2, annexe 7
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4.4 A quelle(s) procédure(s) adminisirative(s) d'auforisation le projet a-1-il &t ou sera-t-Il soumls ?
La décision de I'autorité environnementale devia éire jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

La seule autorisation qui sera applicable au projet est une autorisation d'urbanisme. Il s'agit du permis de construire.

NOTA : Les travaux réalisés par la société B0u¥gues Immobilier ne nécessiteront pas de permis de démolir. Ce demier sera

sollicité par la société XXL prenant en charge
Immobilier.

es travaux de démolition avant cession de la parcelle a la société Bouygues

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l'opération - préciser les uniiés de mesure uillisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Surface du terrain d'assiette 5271 m?
Surfaces de plancher créées 15968 m?
4.4 Localisation du projet
Adresse et commune(s) a21EQ " o
d'lmplantation Coordonnées géagraphiques! Long.05°21'58"E Lat.43°19°'31"N
Rue André Allar Pour les catégories 5° a), §° a), b)
15éme arrondissement et ¢), 7°a), b) 9°a),.b).c).d),
13 015, MARSEILLE 10°,11°a} b),12°,13°%, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'arficle R. 122-2 dv code de
l'environnement :
Point de départ : Long. . Ris e e Lat. 8 S A T
Point d'arrivée : long. -ui8= Aun Lt Lot i S e

Communes fraversées ;

Joignez & volre demande les annexesn®2 a 6

4.7 S'agit-ll d'une modification/extension d'une instaliation ou d'un cuvrage existant ?

Oul El Non EI

4.7 Si oul, cefte Installation ouv cel ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation oul E Non I:I

environnementale ?

Le projet simplante sur la zone d'activité Littorale, créée par arrété

préfectoral du 17 octobre 2013,

La ZAC afait I'objet d'une étude d'impact dans le cadre du dossier de
4.7.2 §i oul. décrivez sommairement les création, Celle-ci a été mise & jour au travers du dossier de réalisation.

différentes composantes de voire projel et
indiquez & quelle date | a &té autorisé ?

Le projet s'inscrit sur I'flot XXL prévu par la ZAC Littorale et dont les
impacts sont décrits et évaluer au travers de I'étude d'impact.

Cf Présentation du projet, Chapitre 3, annexe 7

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilitée environnemeniale de la zone d'implantation envisagée
R g

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cortographie interactive CARMEN, disponible surlle site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de I'environnement vous propose, dans ka rubrique concemant la demande de
cas par cas, ka liste des sites intemet ol trouver les données environnementales par région uliles pour rempiir le formulaire.

Le projet se sHue.f-il : Qui Non

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou IH{ZNIEFF) 2

O

[¥]

Lequel/Laquelle ?
Cf Notice d'incidence Chapitre 2.1, annexe 7

En zone de moniagne 7

Dans une zone couverte
par un arété de
protection de bictope ?

Cf Notice d'incidence Chapitre 2.7, annexe 7

|

Sur le temitoire d'une
commune littorale 7

Marseille est une commune Littorale. Cependant le projet se situe hars de toute
protection liée a la loi n°86-2 du 3 janvier 1986 relative a I'aménagement, la
protection et la mise en valeur dullittoral dite "loi littoral”.

|
Cf Notice d'incidence Chapitre 2.2, annexe 7

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Parcs naturels national ou régional : Cf Notice dincidence Chapitre 2.5, annexe 7
Réserves naturelles : Cf Chapitre Notice d'incidence 2.6, annexe 7
Zone de conservation halieutique : Le projet n'est pas situé en zone marine

Sur.un temitoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cos
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tfampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

O

La métropole Aix-Marseille-Provenice a réalisé un Plan d'Exposition au Bruit dans
I'Environnement. Les cartographies sont présentées au chapitre 7.1 de la notice
d'incidence de 'annexe 7.

Le projet est situé dans un secteur affecté par le bruit d'une infrastructure de
transport terrestre (Rue de Lyon). Les prescriptions associées sont et seront
respectées Cf Notice d'incidence Chapitre 7.2, annexe 7.

i

Cf Notice d'incidence Chapitre 2.3, annexe 7

Dans une zone
humide ayant fait 'objet
! d'une délimitation ? |

:Cf Notice d'incidence Chapitre 2.11, annexe 7

;D'E!
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Dans une commune
couverfe parun plan de
prévention des risques
naturels prévisibles {PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

isques naturels : la commune de Marseille est visée par un Plan de Prévention du
isque inondation, sans que le projet ne soit situé dans les cartographies de zonage
églementaire. Cf Notice d'incidence Chapitre 5.1.1, annexe 7.
n Plan de Prévention des Risques pour le risque "mouvement de terrain - retrait des
giles” est également en vigueur. Le projet est situé en zone B3 correspondant a une
one faiblement 3 moyennement exposee. Le projet a fait I'objet d’'une étude G2 AVP
[J Bssurant une construction fiable grace & la prise en compte des caractéristiques
récises du sol. Cf Chapitre Notice d'incidence 5.2.1, annexe 7. Risque
echnologique : Le projet n'est pas concerné. Cf Notice d'incidence Chap. 9, annexe 7.

Dans un site ou sur des sols
polués ?

Dans une zone de
répartition des equx ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné & la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

|
1

O |

ealisées mettent en évidence des terres impactées (hydrocarbures).

Cependant les études menées précisent |la compatibilité d'un point de vue sanitaire
du projet porté Iaar Bouygues Immobilier au regard de I'état des sols. Précisons

] pgalement que les matériaux (terres) qui devront étre évacués hors site dans le cadre
He la réalisation du parking enterré, seront dirigés vers des filieres appropriées
diment autorisées.

Cf Notice d'incidence Chapitre 3.4, annexe 7.

CfNotice d'incidence Chapitre 4.4, annexe7.

CrNotice dincidence Chapitre 4.3, annexe 7.~

s

Dans un site inscrit 7

O

CT Chapitre Notice d'incidence £.3, annexe 7.

[x]

|
i

ou & proximié :

D'un site Natura 2000 7

| Le projet se stue-i-il, dans |

Oul

[*]

Non t Lequel et & quelle distance ?

~ Lesite est situé & 3,2 km du premier site NATURA 2000. Une étude d'incidence
simlifiée est présentée & 'annexe 8,
0 rf Notice d'incidence Chapitre 2.8, annexe 7.

‘:'un site classé 2

| =
Cf Notice d'incidence Chapitre 2.3, annexe 7.

[x] |
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6. Caraciérisfiques de l'impact potenfiel du projet sur F'envirannement et la santé humaine au vu des informations

disponibles :

8.1 Le projet envisagé est-il susceplible d'avolr les incldences nofables sulvantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

out | Non De quelle nature 7 De quelie imporiance 7
Appréclez sommalrement Ilmpact polential

Le projet prévoit la création de logements et de 4 cellules commerciales. Les
besoins en eau couvriront principalement une consommation de type
domestique, comprenant des eaux sanitaires (WC, douches, lave vaiselle, stc.)
et de consommation humaine.

Incidences potentielles

Le site est actuellement impermeabilisé. Le projet, qui sera également
imperméabilisé a fait |'objet d'une notice hydraulique concernant la gestion

mpliquera-t-it des es eaux pluviales. Ces dernigres seront rejetées au réseau pluvial public.
qinages / ou des f Notice dincidence Chapitre 4.5, annexe 7.
difications
évisibles des D IZ’
sses d'eau
outerraines 7

Ressources

e projet prévoyant la réalisation d'un garkin enterré (2 niveaux de sous sol
ur une partie de l'emprise du projet BOUYGUES IMMOBILIER), il sera en effet
xcédentaire en matériaux ; ceux-ci seront caractérisés afin de déterminer
eurs caracteres inertes, et envoyés dans des filigres appropriées diment

-Hl excédentaire E' D utorisées {ISDIS, le cas échéant, ISDND, biocentre, eu:SJ

n matériaux ?

- déficitaire en
ériaux?

i oui, utilise-t-il les
ressources naturelles I——-' E
du 50! ou du sous-
5ol ?

Est-il susceptible Pu regard des distances séparant les milieux naturels et le projet, aucun
d'entrdiner des mpact sur ces milieux n'est attendu.
perturbations, des ,
dégradations, des Cf Chapitre 2, annexe 7.
destructions de lo

iodiversité D E]

| xistante : faune,
iore, habitats,
F:ontinuiiés
©cologiques ?
Milieu naturel L'évaluation d'incidence NATURA 2000 est présentée a I'annexe 8.
5 le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura |
2000, est-il '
susceptible d'avoir |:] [ZI
un impact surun |
habitat / une |
iespéce inscrit{e) au
Formulaire Standard
de Données du site 7,

611



_] lfxu regard des distances séparant les milieux naturels et le projet, aucun
Est-il susceptible impact sur ces milisux n'est attendu.
'‘avoir des
ncidences sur les
utres zones & HERE
Fensibi[ité particuliére
Enumérées av 5.2 du
rarésent formulaire ?

Cf Notice d'incidence Chapitre 2, annexe 7.

placé au sein d’'un milieu fortement urbanisé ne présentant aucun espace

\» | Le projel esCSiUE au droil d'une ancienne concession automaonile, CTot est
1
| * - L)

l agricole, forestier ou maritime.

ngendre-t-il la
onsommation

‘espaces naturels, |:| El
gricoles, forestiers,
artimes ?

|G Notice dincidence Chapitre 10, annexe 7.

1-il concemé par

@s risques I:] |Z|

echnologiques 7

Le projet est visé par les risques naturels suivants :
- Retrait gonflement des argiles : Cf Notice d'incidence Chap. 5.2.1, annexe 7.
- Sismicité : Cf Notice d'incidence Chapitre 5.4, annexe 7.

Risques  FEsi-ll concemé par Ces risques naturels sont pris en compte au travers des différentes études en
ides risques naturels 7 RN phase conception. Concernant ie retrait gonflement des argiles, la prise en
compte du PPRN associé et les études de sol permettent de prendre en
compte cet aléa.
Le risque sismique est quant a lui pris en compte par le respect de l'arrété du
22 octobre 2010.

Concernant les effets sanitaires, il s'agit principalement de la qualité de l'air,
dela polluticlm das|solz tat| du t|)ruiL e . I
Concernant la gualité de I'air, les modélisations ont permis d'écarter le risque
zgfesndsr::i;lgeess? L] | [*] |de dégradatior? lié au projet : Cf Notice d'incidence Chapitre 8, annexe 7. e
Bﬁll mé De méme, les études de pollution des sols ont permis de déterminer

(el el ilacceptabilité du projet au regard de la pollution des sols relevée : Cf Notice
des risques 0| [*] d'incidence Chapitre 3.4, annexe 7.
ganitaires ? Enfin, les nuisances sonores seront prises en compte par les dispositions
constructives retenues et fe respect de l'amrété du 30 mai 1996 modifié ; Cf
Notice d'incidence Chapitre 7.2, annexe 7.

Des études et groupes de travail avec les partenaires institutionnels ont été
réalisés. Ces derniers ont permis de préconiser les mesures a retenir pour

_ améliorer la situation de la zone en terme de mobilité.

Engendre-t-il des Ces préconisations concernent la mise en place de nombreux moyens de
déplacements/des EI D transport en commun, infrastructures de déplacement doux et e délestage
trafics de certaines voies par la création de voies déportées : Cf Notice d'incidence
Chapitre 6, annexe 7,

Nuisances | |Le projet ne sera pas source de buirts, mais sera concerné par des nuisances
i sonores. En effet, il est situé en zone urbaine dense avec présence de voies de
Est-il source de | circulation présentant des trafic significatifs.
bruit 7 i O | [¥] Les nuisances sonores seront prises en compte par les dispositions

[Est-il concemé par constructives retenues et le respect de I'arrété du 30 mai 1996 modifié : Cf
des nuisonces | O Notice d'incidence Chapitre 7.2, annexe 7.
sonores 7
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives 7

Les nuisances olfactives sont liées au trafic actuel et généré par le projet.

ependant, les mesures retenues pour diminuer le trafic et le substituer par
es modes de déplacement collectifs ou doux permettront de limiter ces
nuisances.

Engendre-t-il des
vibrations 7

Est-il conceme par
des vibrations ?

O
[=]

Les vibrations seront liées aux phases travaux. Ces derniers seront cependant

réalisés de jour, en semaine et se feront sur des périodes limitées.

Engendre-i-il des
emissions lumineuses

[Est-il concemé par
ides émissions
lumineuses ?

[x]
O

La commune de Marseille est fortement polluée par les émissions lumineuses.

Le projet respectera les dispositions de l'arrété du 27 décembre 2018 de fagon
& limiter la pollution lumineuse.

Cf Notice d'incidence Chapitre 9, annexe 7.

Emissions

Engendre-t-il des
rejets dons I'air ?

Le projet engendrera des rejets atmosphéngues duTait de Ta circulation des
riverains mais moins que dans I'état actuel. En effet, I'étude d'impact réalisée
sur le périmétre de la ZAC prévoit une amélioration de |a qualité de I'air
compte tenu des aménagements (transports en communs, infrastructures
dediées aux modes de déplacement doux, etc.) qui sont prévus et qui sont

f@ujourd'hui, inexistant,

ICf Notice d'incidence Chapitre 8.2, annexe 7.

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
5i oul, dans quel
milieu ?

Le projet engendrera le rejet des eaux pluviales collectées et des eaux a usage
domestique. Les réseaux du projet seront raccordés au réseaux de la ZAC
dimensionnés pour accueillir ces effluents.

Une notice hydraulique concernant la gestion des eaux pluviales 4 été
realisée,

Cf Notice d'incidence Chapitre 4.5, annexe 7.

gendre-i-il des
ffluents 2

ILes seuls effluents sont ceux évoqués ci-dessus.

Engendre-t-il ka
production de
déchets non
dangereux. inertes,
dangereux ?

En phase travaux, des déchets sont attendus. Il s'agira de terres impactées
;d'une part et d'autre part des déchets liés 4 la deconstruction / construction.

En phase exploitation, la coilecte des déchets sera réalisée par la métropole
Aix Marseille Provence. Une décheterie, hors périmétre de {a ZAC permet de
collecter les encombrants non valorisables, gravats, métaux, cartons,
’\régétaux. bois, déchets dangereux ménagers et autre collecte spécifique.
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u regard de Ia distance séparant Te projet des sites classés ou inscrits,

Est-il susceptible de 'aménagement de Ilot n'est pas de nature a porter atteinte 4 ces éléments
porter atteinte au u patrimoine.
patrimoine e e T ’
architectural, 0| [ f Notice d'incidence Chapitre 1.2, annexe 7.
culturel,
orchéologique et
aysager ?
Pakimoine / [ |
‘;:‘;‘:u?;l :‘: Engendre-til des ctuellement, le site est occupé par une concession automobile a l'arrét.
modifications sur les - . g / . :
Bfivitas humaines L e projet prevoit un usage principal de type résidentiel et commercial.
{agriculiure,
Evlviculture, D |Z|
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol ?

4.2 Les incidences du projet Idenfifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'éfre cumulées avec d'auires projefs existanis ou
approuvés ?

oul[ |  Non[]sioul. décrivez lesqueties :

Le projet est concerné en 2015 par une étude d'impact. L'étude des effets cumulés a donc été réalisée 4 cette date. Les projets
postérieurs au dépot de I'stude d'impact se doivent de prendre en compte la ZAC Littorale et les données associées présentées
au sein de I'étude d'impact (et par conséquence, les données liées & l'aménagement de !'llot 4C2).

Cegendant. dans le cadre du projet d'Euroméditerannée, deux Phases de développement étaient prévus, La ZAC Littorale faisant
l'objet de la phase 1. Au sein de |a phase 2, la création d'un coulée verte longeant par |'est la ZAC Littorale était prévue et
présentée dans I'étude d'impact de la ZAC Littorale en 2015,

Ce projet a fait I'objet d'une étude d'impact et d'un avis de la MRAE référencé 2198. L'impact de la création de cette coulée verte

sera positif sur le présent projet. En effet, ce projet prévoit notamment la réalisation d'un parc urbain métropolitain sur une
surface de quatre hectares avec renaturation du ruisseau des Aygalades.

4.3 Les Incldences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avolr des effels de nature fransfrontiére 7
oul I:I Non[Z] Si oui. décrivez lesquels :

911



6.4 Descripfion, le cas échéant. des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe raltant de ces éléments) ;

Pollution des sols --> Cf Notice d'incidence Chapitre 3.4, annexe 7.

‘Gestion des eaux pluviales --> Cf Notice d'incidence Chapitre 4.5, annexe 7.

Inondation dans les sédiments, remontée de nappes --> Cf Notice d'incidence Chapitre 5.1.2, annexe 7.

Retrait gonflement des argiles --> Cf Notice d'incidence Chapitre 5.2.1, annexe 7.

‘Sismnicité --> Cf Notice d'incidence Chapitre 5.4, annexe 7.

Trafic --> Cf Natice d'incidence Chapitre 6, annexe 7.

Nuisances sonores --> Cf Notice d'incidence Chapitre 7.2, annexe 7.

Qualite de I'air --> Cf Notice d'incidence Chapitre 8.2, annexe 7.

Pollution lumineuse --> Cf Notice d'incidence Chapitre 9, annexe 7.

i 7. Auto-évalualion (facultalif L
Au regard du formulcire rempli. estimez-vous quil est nécessaire que voire projet fasse I'objet d'une évaiua¥on
environnementale ou qu'l devrait en éire dispensé ? Expliquez pourquoi.
Le projet est intégré dans une opération d'aménagement dont le périmetre est plus large que I'emprise de ITlot 4C2 (objet du
présent CERFA). Ainsi, 'étude dimpact réalisée au niveau du périmétre de la ZAC Littorale en mars 2015 est cohérente au regard
des enjeux d'aménagement de celle-ci, en terme de mobilité, de qualité de I'air, de nuisances sonores, etc.

Considérant que le présent projet est une composante du projet d'aménagement porté par I'établissement Euroméditerranée,
une évaluation environnementale ne semble pas nécessaire. Les données de ce projet ont déja été étudiés dans I'étude d'impact
de mars 2015. Une dispense semble donc cohérente avec les études déja menges.

A ! 8. Annexes

8.1 Annexes obllguioires_

Objet

1 Document CERFA n®14734 inlitulé « informations nominatives relatives au mailre d'ouviage ou péfitionnaire » -
non publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou. a défaut, & une échelle comprise entre 1716 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'exiraits cartographiques du document d'urbanisme sl existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet gu, pour les fravaux, ouvrages ou cménagements visés aux catégories 5° a), é°a). b} et ¢),
417°a), b). 9°a). b}, ¢}, d}.10%11%q), b), 12¢ 13° 22° 32, 38°; 43° a} et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du
cade de l'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b} et ¢}, 7° a), b}, 9°a}. b), ¢). d).
16°11°%a), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & 'article R. 122-2 du code de 'environnement
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvani prendre la forme de photos aériennes datées et
compléiees si nécessaire selon les évolutions récentes, @ une échelle comprise entre 172 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectafion des constructions et temains avoisinants ainsi que les canaux, plons d'eau et cours
d'egu ;

3i le projet st situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est EI
susceptible d'avoir des effets.
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8.2 Auires annexes volontairement fransmises par le maiire d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau clHoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
porties auxguelles elles se rattachent

Objet

Annexe 7 - Notice_Environnementale
Annexe 8 - Formulaire Simplifié d'Evaluation Incidences NATURA 2000

9. Engagement et signature

Je certifie surI'honneur 'exactitude des renseignements ci-dessus E

Faitd  ‘Marseille le, 20/12/2019

ROUYGUES IMMOBILIER
AGENCE METROPOLE
AIX MARSEILLE PROVENCT U1
“Imrcuble Gaand farq
Signature 7. 18d de Dunkenae (08 47
13577 STARSE
Tel 049, 1.8
SIRET ST 5 e~
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